

PROF. DR. MUSTAFA E. ERKAL

Prof. Dr. Orhan Türkdođan

Türk Sosyolojisinin tarihsel bir gelişim süreci vardır. İstanbul Üniversitesi İktisat ve Edebiyat Fakültelerinin bu alandaki rolleri unutulamaz. 1900'lerden itibaren Türk Sosyolojisi geleneđi yüz yıllık bir dönemi tamamlamış bulunmaktadır. Bu süre içinde yaklaşık dört kuşak yetişmiş ve günümüzde de etkinliklerini yaygın ve çok yönlü olarak sürdürmektedir. İlk kuşak, şüphesiz Ziya Gökalp, Mehmet İzzet ve Prens Sabahattin gibi Türk Sosyolojisi geleneğinin senyör temsilcileridir. Gökalp, aynı zamanda bilimsel Sosyolojinin akademik kuruluşlarda yeni boyutlar kazanmasında etkili rol oynamıştır. Türk Medeniyet Tarihi, Güneydođu Yöresi Aşiretler–Kabileler araştırması ve Osmanlı'nın tarihsel enkazı üzerine kurulan Türkiye Cumhuriyeti'nin temel konfigürasyonunu oluşturan millet inşası (nation building) teorisi, Mustafa Kemal'in “düşüncelerinin babası” olarak kabul ettiği Ziya Gökalp'e aittir.

Türk Sosyoloji geleneğinde ikinci kuşak, Cumhuriyet'in kurulmasıyla başlayan ve 1950'lere kadar gelen dönemin kilometre taşlarını oluşturur. Bunlardan öncü kimliklerini taşıyanlardan ilk akla gelenler; Hilmi Ziya Ülken, Ziyaeddin Fahri Fındıkođlu ve Nureddin Şazi Kösemihal'dir. Böylece, İktisat ve Edebiyat Fakülteleri akademisyenleri, bilimsel Türk Sosyolojisinin geleneksel odak noktasını temsil ederler. Her iki kuşak, gözleneceđi üzere, Sosyoloji tarihimizin gerçek öncüleridir. Cahit Tanyol ve Cavit Orhan Tütengil ise ikinci kuşak toplumbilimcilerimizin ad bırakanlarıdır.

Yüz yıllık Sosyoloji tarihimizde üçüncü kuşak temsilcileri hiç kuşkusuz; Mehmet Eröz, Amiran Kurtkan, Baykan Sezer, Ümit Meriç, Korkut Tuna, Enis Öksüz ve Mustafa Erkal'dır. İstanbul Üniversitesi'nin her iki kuruluşunda yer alan Türk Sosyolojisinin bu üçüncü kuşak bilim insanlarını saygıyla ve rahmetle anmaktan kıvanç duyarım.

Prof. Dr. Mustafa Erkal, üçüncü kuşağın son temsilcisi olarak, akademik hizmetlerini tamamlamış ve Türk Sosyoloji geleneğindeki yerini almış

bulunmaktadır. Bilimsel arařtırmaları, dergi ve gazetelerdeki yazıları, lke genelinde ses veren konferansları Prof. Dr. Erkal'ın unutulmaz hizmetleri arasındadır. zellikle, Aydınlar Ocađı bařkanı olarak, Trk milliyetiliđinin akademik yapılařmasında yıllardır srdrdđ hizmetleri ise asla unutulamaz.

Trk Sosyoloji geleneđimizin bu gl akademisyenini, naciz bir makalemle selmlayarak, saygı ve sevgilerimi sunarım.